
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 
 

ПРИКАЗ 
16.11.2017         № 1082-О 

 
О проведении декады начальных  
классов  
 
 

На основании приказа п.4 Приказа №  от 29.08.2017 «Об утверждении планов 
работы» и с целью обмена опытом работы и повышения профессионального 
педагогического мастерства педагогического коллектива 
 
П Р И К А З Ы В А Ю:  
  
1. Провести декаду начальных классов с 17.11.2017 г по 28.11.2017 г. 
2. Утвердить: 
2.1 тему декады «Формирование учебной мотивации через активные методы 
обучения в урочной и вне урочной деятельности» 
2.2 план проведения декады (приложение 1). 
3. Назначить ответственных за подготовку и проведение декады: 
- Дьяченкову Н.Л., заместителя директора по УВР; 
- Алямкину Н.А., методиста; 
-Ильиных И.В., методиста; 
- Мартынову О.Г., руководителя МО учителей начальных классов. 
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе Матнурову Г.Г. 
 
 
 
 
И.о.директора МБОУ СОШ №5    О.Б.Федюшкина 
 
С приказом ознакомлены: 
Г.Г.Матнурова        _____________ «____»________________  2017 года 
Н.Л.Дьяченкова _____________ «____»________________2017 года 
Н.А.Алямкина _____________ «____»________________2017 года 
Р.Р.Афандеева _____________ «____»________________2017 года 
Е.А.Ершова  _____________ «____»________________2017 года 
Е.Г.Гатман      _____________ «____»________________2017 года 
Е.И.Суслова  _____________ «____»________________2017 года 
В.Н.Журба            _____________ «____»________________2017 года 
Т.О.Джоджуа _____________ «____»________________2017 года 
О.В.Вертячих _____________ «____»________________2017 года 
Е.С.Архипцова _____________ «____»________________2017 года 
И.И.Иванова  _____________ «____»________________2017 года 
Н.А.Морозова _____________ «____»________________2017 года 
С.И.Шляхтич          _____________ «____»________________2017 года 
А.В.Бариш              _____________ «____»________________2017 года 



И.В.Ильиных _____________ «____»________________2017 года 
Е.А.Трофимова _____________ «____»________________2017 года 
Е.И.Салова     _____________ «____»________________2017 года 
И.А.Бояркина _____________ «____»________________2017 года 
В.Ф.Басуева            _____________ «____»________________2017 года 
Е.А.Ершова  _____________ «____»________________2017 года 
Н.В.Михеева _____________ «____»________________2017 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1  
к приказу  
от 16.11.2017 года № 1082-О 

 
План декады начальных классов с 17.11.2017г по 28.11.2017г.  

Тема: «Формирование учебной мотивации  
через активные методы обучения в урочной и внеурочной деятельности» 

Дата, 
день 
недели 

Названи
е 
предмет
а  

Смена, 
номер 
урока, 
кабинет 

Тема урока, 
внеклассного 
мероприятия 

Ответстве
нный 

Посещение 
уроков 
учителями  

17.11 – 
пятница, 
 

Открытие декады: 
Линейка для 1 смены -11.40 рекреация начальных 

классов 
Линейка для 2 смены -12.40 рекреация начальных 

классов 
 

Бариш 
А.В.,  
классные 
руководит
ели 

 

 10.40-11.30 
Актовый зал, 
кабинеты 1-х 
классов 

Квест  для 1-х классов 
«В мире Знаний» 

Учителя 1-
х классов. 

 

20.11 
понедель
ник  

Русский 
язык 

1 смена, 1 
урок, каб.21 

Урок «Работа 
окончаний слов 
называющих признаки» 

Суслова 
Н.Н. 

Архипцова 
Е.С., Шляхтич 
С.И.,  
Журба В.Н, 
Дьяченкова 
Н.Л., 

1смена,  2 
урок, каб.20 

Урок «Состав слова» Басуева 
В.Ф. 

Архипцова 
Е.С., Шляхтич 
С.И., Суслова 
Н.Н, 
Дьяченкова 
Н.Л., 

1 смена, 2 
урок 

Урок «Прямое и 
переносное значение 
слова» 

Бариш А.В Журба В.Н, 
Дьяченкова 
Н.Л., 
Вертячих 
О.В., 
Трофимова 
Е.А. 

В течение 
дня  

Акция «Знаем и любим 
русский язык» для 3 
классов 

Басуева 
В.Ф 
Михеева 
Г.В. 

 

12.30 каб.16 Конкурс по 
каллиграфии «Золотое 
перо» для 2-х классов 

Адамчук 
И.В. 

 

2 смена, 2 
урок, каб.11 

Урок «Многозначные 
слова» 

Рызыванов
а А.В. 

Мартынова 
О.Г., Ершова 



Е.А., 
Морозова 
Н.А. 

2 смена, 
2урок, каб.16 

Урок «Безударные 
гласные» 

Адамчук 
И.В. 

Трофимова 
Е.А., 
Джоджуа 
Т.О.,  
Бариш А.В. 

2 смена, 2 
урок, каб.19 

Урок «Прямое и 
переносное значение 
слова» 

Афандеева 
Р.Р. 

Шляхтич 
С.И., Суслова 
Н.Н., 
 Салова Е.И. 

21.11 
вторник 

Литерату
рное 
чтение 

13.20 каб.23 Внеклассное 
мероприятие «Город, 
который построил 
Маршак» для 2-х 
классов 

Ершова 
Е.А. 

 

13.20 каб.21 Внеклассное 
мероприятие  
для  3-х классов 
«Вредные советы Г. 
Остера» 
 

Суслова 
Н.Н, 
Журба 
В.Н. 

 

2смена, 2 
урок, каб.21 

Урок «Выразительная 
возможность слов» 

Журба 
В.Н. 

Мартынова 
О.Г., 
Морозова 
Н.А., Салова 
Е.И.,  
Суслова Н.Н. 

22.11 
среда 

Математ
ика  

1смена, 
3урок, каб.18 

Урок «Задачи на 
приведение к единице» 

Ильиных 
И.В. 

Трофимова 
Е.А., Суслова 
Н.Л., 
Шляхтич 
С.И., Ершова 
Е.А. 

12.30 каб.13 Внеклассное 
мероприятие конкурс 
«Юный математик» 
для  1-х классов 
 

Вертячих 
О.В. 

 

12.30 каб.16 Внеклассное 
мероприятие  
для  2-х классов 
«Волшебный танграм» 
 

Адамчук 
И.В. 

 

12.30 каб.11 Внеклассное 
мероприятие для 4-х 
классов 
«Математический 
турнир» 

Рызыванов
а А.В. 

 

2 смена, 1 Урок «Решение задач с Ершова Архипцова 



урок, каб.23 помощью чертежей» Е.А. Е.С., Адамчук 
И.В, Бояркина 
И.А., 
 Бариш А.В. 

2 смена, 2 
урок, каб.17 

Урок «Рациональный и 
нерациональный 
способы использования 
системы мерок» 

Шляхтич 
С.И. 

Адамчук И.В., 
 Ершова Е.А., 
Алямкина 
Н.А., 
Рызыванова 
А.В. 

23.11 
четверг 

Окружа
ющий 
мир 

1 смена, 4 
урок, каб.23 

Урок «Мир животных» Мартынов
а О.Г. 

Алямкина 
Н.А., 
Ильиных 
И.В., 
 Бариш А.В.,  
Рызыванова 
А.В. 

В течение 
дня 

Выставка для 1-х 
классов 
Фоторабот «Я и мой 
питомец» 

Трофимов
а Е.А. 

 

12.30 каб. 15 Внеклассное 
мероприятие для 3-4-х 
классов 
Конкурс мини -газет 
«Моя красивая 
планета» 

Мартынов
а О.Г., 
Архипцова 
Е.С. 

. 

2 смена, 3 
урок, каб.15 

Урок «Мир животных» Архипцова 
Е.С. 

Шляхтич 
С.И.,  
Журба В.Н.,  
Адамчук И.В. 

24.11 
пятница 

ИЗО, 
Технолог
ия,  
Музыка  

2 смена, 
16.40 
каб. 14 

Внеклассное 
мероприятие для 2-х 
классов 
«Арт-дизайн» 

Бояркина 
И.А. 

 

12.30 каб.11 Внеклассное 
мероприятие для 4-х 
классов 
«Оригами» 

Рызыванов
а А.В. 

 

12.30 каб. 18, 
17, 
хореография, 
19 каб 

Квест  для детей с ОВЗ 
«Город мастеров»; 
 

Ильиных 
И.В., 
Шляхтич, 
Кадерова, 
Афандеева  

 

2 смена, 2 
урок 

Урок ИЗО «Русская 
керамика: форма 
изделия и кистевой 
живописный урок! 

Бояркина 
И.А. 

Шляхтич 
С.И., 
Архипцова 
Е.С., 
Афандеева 
Р.Р. 

25.11 Шахматн 10.30 Внеклассное Вертячих  



суббота о-
шашечн
ый 
турнир 

актовый зал, 
каб. 19 

мероприятие для 1-х 
классов 
«Папа, мама, я – 
шахматная семья» 

О.В., 
Салова 
Е.И., 
классные 
руководит
ели 1-х 
классов. 

27.11 в 
12.00  

Семинара по теме: «Формирование учебной 
мотивации через активные методы обучения в 
урочной и внеурочной деятельности» 

Мартынов
а О.Г., 
Алямкина 
Н.А.,  
Журба 
В.Н., 
Ильиных 
И.В. 

 

27.11 
понедель
ник  
 

Закрытие и подведение итогов декады: 
Линейка для 1 смены -11.40 актовый зал 
Линейка для 2 смены -12.40 актовый зал 

 

Морозова 
Н.А., 
классные 
руководит
ели 

 
 
 
 
 

28.11 Семинар-практикум 13.00 «Инклюзивно
е образование: 
вопросы, 
проблемы, 
перспективы». 

 
 


